
令和 6 年 2 月 9 日 

 関係者各位 

社会福祉法人 萱垣会 

特別養護老人ホーム赤石寮 

                           施設長 芝田和弘 

 

 

嘱託医療機関の変更について（ご報告） 

  

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 さて、この度令和 6 年 1 月 16 日をもって、当事業所にて嘱託医療機関としてご利用者

様の診療にあたっていただいておりました県立阿南病院様の諸事情に伴い、嘱託医療機関

を変更とする運びとなりました。 

 つきましては令和 6 年 1 月 17 日より当事業所の嘱託医療機関として、新野診療所様の

院長を務めていらっしゃいます原 政博医師が嘱託医として着任していただくこととなり

ました。 

 なお、嘱託医療機関の変更となりました県立阿南病院様には協力医療機関としての役割

を担って頂ける事となりました。 

 今後、嘱託医療機関と協力医療機関の連携により生活に欠かせない医療分野が、当事業

所にて安心した日常生活維持に係る健康管理、看取りケアや終の棲家としてよりご利用者

様に寄り添ったケアの実現が出来ればと考えます。 

 新野診療所様は同地区にあり車で数分の距離にあること、緊急時の対応がより迅速にな

ることが期待されます。 

 関係者の皆様に変更のご報告が遅くなり、大変ご迷惑をおかけしました事をお詫び申し

上げます。何卒ご理解いただきたくお願いとご報告を申し上げます。 

敬具 

 


